

贵州燃气集团股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:600903 证券简称:贵州燃气
债券代码:110084 债券简称:贵燃转债

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。公司负责人杨斌、主管会计工作负责人贾海波及会计机构负责人(会计主管人员)杨浦保保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,020,932,266.84	2,625,284,843.78	15.05
归属于上市公司股东的净利润	198,793,288.22	198,793,288.22	0.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	96,395,290.89	96,395,290.89	0.00
经营活动产生的现金流量净额	-71,453,245.96	-309,377.26	-23,123.60
归属于上市公司股东的净资产	6,891,340,933.97	6,752,610,301.31	1.94
归属于上市公司股东的每股净资产	3.20	3.16	12.66

对比年初至本报告期末

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	11,695,477,946.87	10,773,498,368.14	8.55
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61	-0.29

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

非经常性损益项目	金额
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-258,392.82
计入当期损益的除公允价值变动以外的其他公允价值变动	34,447.56
计入当期损益的债务重组损益	17,800.00
计入当期损益的资产减值损失	1,088,112.45
计入当期损益的公允价值变动损益	589,172.99
计入当期损益的其他非经常性损益	3,523,527.22

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》表列的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

指标名称	报告期	变动原因	主要事项
营业收入	+15.05%	主要系本报告期供气量增加所致	
归属于上市公司股东的净利润	0.00%	主要系本报告期营业收入增加所致	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	0.00%	主要系本报告期营业收入增加所致	
经营活动产生的现金流量净额	-23,123.60%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额为负所致	
归属于上市公司股东的净资产	+1.94%	主要系本报告期归属于上市公司股东的净资产增加所致	
归属于上市公司股东的每股净资产	+12.66%	主要系本报告期归属于上市公司股东的每股净资产增加所致	

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	限售数量	质押或冻结情况
贵州燃气集团股份有限公司	416,000,000	58.12%	0	
贵州省国有资产监督管理委员会	14,100,000	1.98%	0	
贵州燃气集团全资子公司	20,000,000	2.81%	0	

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
适用 不适用

序号	股东名称	持有数量	占前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份总量的比例
1	贵州燃气集团股份有限公司	416,000,000	100.00%
2	贵州省国有资产监督管理委员会	14,100,000	3.53%
3	贵州燃气集团全资子公司	20,000,000	5.05%

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用
公司下属全资子公司贵州省天然气有限公司之参股公司贵州宇凯商用车天然气有限公司于2024年3月1日召开股东会,会议决定:贵州宇凯商用车天然气有限公司增资795万元,新增资本由贵州宇凯商用车天然气有限公司以货币方式出资,增资后贵州宇凯商用车天然气有限公司占92.9176%,贵州省天然气有限公司占17.0284%。贵州宇凯商用车天然气有限公司于2024年3月4日完成工商注册变更。

(四)季度财务报表
适用 不适用
(二)财务报表

合并资产负债表

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	6,913,337,327.07	7,028,204,319.89
货币资金	3,058,096,259.92	3,416,039,824.12
应收账款	1,008,000,000.00	1,008,000,000.00
其他流动资产	2,847,241,067.15	2,604,164,495.77
非流动资产	4,782,140,619.80	3,745,284,048.25
固定资产	1,538,856.69	2,379,000.00
无形资产	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
递延所得税资产	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动资产	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11
负债	6,913,337,327.07	6,913,337,327.07
应付账款	1,538,856.69	2,379,000.00
预收账款	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
其他应付款	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动负债	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东的净资产	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东的每股净资产	3.20	3.16

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
总资产	11,695,477,946.87	10,773,498,368.14
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61

注:1.以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户的持股数量总数;

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	6,913,337,327.07	7,028,204,319.89
货币资金	3,058,096,259.92	3,416,039,824.12
应收账款	1,008,000,000.00	1,008,000,000.00
其他流动资产	2,847,241,067.15	2,604,164,495.77

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
非流动资产	4,782,140,619.80	3,745,284,048.25
固定资产	1,538,856.69	2,379,000.00
无形资产	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
递延所得税资产	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动资产	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11

对比年初至本报告期末

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	11,695,477,946.87	10,773,498,368.14	8.55
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61	-0.29

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

非经常性损益项目	金额
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-258,392.82
计入当期损益的除公允价值变动以外的其他公允价值变动	34,447.56
计入当期损益的债务重组损益	17,800.00
计入当期损益的资产减值损失	1,088,112.45
计入当期损益的公允价值变动损益	589,172.99
计入当期损益的其他非经常性损益	3,523,527.22

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》表列的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

指标名称	报告期	变动原因	主要事项
营业收入	+15.05%	主要系本报告期供气量增加所致	
归属于上市公司股东的净利润	0.00%	主要系本报告期营业收入增加所致	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	0.00%	主要系本报告期营业收入增加所致	
经营活动产生的现金流量净额	-23,123.60%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额为负所致	
归属于上市公司股东的净资产	+1.94%	主要系本报告期归属于上市公司股东的净资产增加所致	
归属于上市公司股东的每股净资产	+12.66%	主要系本报告期归属于上市公司股东的每股净资产增加所致	

序号	股东名称	持有数量	占前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份总量的比例
1	贵州燃气集团股份有限公司	416,000,000	100.00%
2	贵州省国有资产监督管理委员会	14,100,000	3.53%
3	贵州燃气集团全资子公司	20,000,000	5.05%

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用
公司下属全资子公司贵州省天然气有限公司之参股公司贵州宇凯商用车天然气有限公司于2024年3月1日召开股东会,会议决定:贵州宇凯商用车天然气有限公司增资795万元,新增资本由贵州宇凯商用车天然气有限公司以货币方式出资,增资后贵州宇凯商用车天然气有限公司占92.9176%,贵州省天然气有限公司占17.0284%。贵州宇凯商用车天然气有限公司于2024年3月4日完成工商注册变更。

(四)季度财务报表
适用 不适用
(二)财务报表

合并资产负债表

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	6,913,337,327.07	7,028,204,319.89
货币资金	3,058,096,259.92	3,416,039,824.12
应收账款	1,008,000,000.00	1,008,000,000.00
其他流动资产	2,847,241,067.15	2,604,164,495.77
非流动资产	4,782,140,619.80	3,745,284,048.25
固定资产	1,538,856.69	2,379,000.00
无形资产	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
递延所得税资产	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动资产	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11
负债	6,913,337,327.07	6,913,337,327.07
应付账款	1,538,856.69	2,379,000.00
预收账款	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
其他应付款	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动负债	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东的净资产	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61

注:1.以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户的持股数量总数;

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	6,913,337,327.07	7,028,204,319.89
货币资金	3,058,096,259.92	3,416,039,824.12
应收账款	1,008,000,000.00	1,008,000,000.00
其他流动资产	2,847,241,067.15	2,604,164,495.77

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
非流动资产	4,782,140,619.80	3,745,284,048.25
固定资产	1,538,856.69	2,379,000.00
无形资产	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
递延所得税资产	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动资产	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11

对比年初至本报告期末

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	11,695,477,946.87	10,773,498,368.14	8.55
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61	-0.29

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

非经常性损益项目	金额
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-258,392.82
计入当期损益的除公允价值变动以外的其他公允价值变动	34,447.56
计入当期损益的债务重组损益	17,800.00
计入当期损益的资产减值损失	1,088,112.45
计入当期损益的公允价值变动损益	589,172.99
计入当期损益的其他非经常性损益	3,523,527.22

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》表列的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

指标名称	报告期	变动原因	主要事项
营业收入	+15.05%	主要系本报告期供气量增加所致	
归属于上市公司股东的净利润	0.00%	主要系本报告期营业收入增加所致	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	0.00%	主要系本报告期营业收入增加所致	
经营活动产生的现金流量净额	-23,123.60%	主要系本报告期经营活动产生的现金流量净额为负所致	
归属于上市公司股东的净资产	+1.94%	主要系本报告期归属于上市公司股东的净资产增加所致	
归属于上市公司股东的每股净资产	+12.66%	主要系本报告期归属于上市公司股东的每股净资产增加所致	

序号	股东名称	持有数量	占前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份总量的比例
1	贵州燃气集团股份有限公司	416,000,000	100.00%
2	贵州省国有资产监督管理委员会	14,100,000	3.53%
3	贵州燃气集团全资子公司	20,000,000	5.05%

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
适用 不适用
公司下属全资子公司贵州省天然气有限公司之参股公司贵州宇凯商用车天然气有限公司于2024年3月1日召开股东会,会议决定:贵州宇凯商用车天然气有限公司增资795万元,新增资本由贵州宇凯商用车天然气有限公司以货币方式出资,增资后贵州宇凯商用车天然气有限公司占92.9176%,贵州省天然气有限公司占17.0284%。贵州宇凯商用车天然气有限公司于2024年3月4日完成工商注册变更。

(四)季度财务报表
适用 不适用
(二)财务报表

合并资产负债表

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	6,913,337,327.07	7,028,204,319.89
货币资金	3,058,096,259.92	3,416,039,824.12
应收账款	1,008,000,000.00	1,008,000,000.00
其他流动资产	2,847,241,067.15	2,604,164,495.77
非流动资产	4,782,140,619.80	3,745,284,048.25
固定资产	1,538,856.69	2,379,000.00
无形资产	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
递延所得税资产	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动资产	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11
负债	6,913,337,327.07	6,913,337,327.07
应付账款	1,538,856.69	2,379,000.00
预收账款	1,618,437,318.54	1,618,437,318.54
其他应付款	30,607,334.67	31,625,453.19
其他非流动负债	3,130,125,001.90	1,703,142,280.11

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东的净资产	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61

注:1.以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户的持股数量总数;

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。公司负责人杨斌、主管会计工作负责人贾海波及会计机构负责人(会计主管人员)杨浦保保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,020,932,266.84	2,625,284,843.78	15.05
归属于上市公司股东的净利润	198,793,288.22	198,793,288.22	0.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	96,395,290.89	96,395,290.89	0.00
经营活动产生的现金流量净额	-71,453,245.96	-309,377.26	-23,123.60
归属于上市公司股东的净资产	6,891,340,933.97	6,752,610,301.31	1.94
归属于上市公司股东的每股净资产	3.20	3.16	12.66

对比年初至本报告期末

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
总资产	11,695,477,946.87	10,773,498,368.14	8.55
归属于上市公司股东权益	3,328,793,273.69	3,338,653,778.61	-0.29

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

非经常性损益项目	金额
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-258,392.82
计入当期损益的除公允价值变动以外的其他公允价值变动	34,447.56
计入当期损益的债务重组损益	17,800.00
计入当期损益的资产减值损失	1,088,112.45
计入当期损益的公允价值变动损益	589,172.99
计入当期损益的其他非经常性损益	3,523,527.22

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》表列的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

指标名称	报告期
------	-----